
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 21.04.2021 г. Новосибирск № 138 

 

О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска 

 

 

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета 

депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета 

Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов 

города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города 

Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 

16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города 

Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска: 

1.1. Суксину Марию Николаевну – ветерана педагогического труда, первого 

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 65» (с 1979 по 

1986 гг.) за многолетний безупречный труд, успешную работу по обучению и 

воспитанию подрастающего поколения и в связи с 90-летием со дня рождения. 

1.2. За большой вклад в развитие здравоохранения, улучшение 

качественных и объемных показателей в первичной медико-санитарной помощи 

населению, добросовестный труд, активное участие в жизни больницы и в связи с 

профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих 

сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Новосибирской области «Городская клиническая больница № 2»: 

Вербицкую Елену Павловну - фельдшера-лаборанта; 

 

Галинова Сергея Николаевича - врача-хирурга; 

Лалетину Марию Александровну - врача клинической лабораторной 

диагностики. 

1.3. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм 

следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Гимназия № 9 имени Героя Российской 

Федерации Немыткина Михаила Юрьевича»: 

Беспалову Татьяну Геннадьевну - учителя начальных классов; 

Быкова Андрея Алексеевича - учителя истории и обществознания; 

Вехову Наталью Валентиновну - учителя истории и обществознания; 

Гранову Алену Владимировну - учителя изобразительного искусства; 



 2 

Жеребову Веру Федоровну - учителя русского языка и литературы; 

Козыренко Татьяну Николаевну - учителя русского языка и литературы; 

Кондраткову Дарью Васильевну - педагога дополнительного образования; 

Косых Татьяну Михайловну - учителя информатики; 

Новикову Анну Анатольевну - учителя английского языка; 

Очередько Ирину Константиновну - учителя истории и обществознания; 

Попсуйко Ирину Ивановну - учителя начальных классов; 

Хабибулину Марину Борисовну - учителя английского языка; 

Шенгилевич Светлану Геннадьевну - учителя музыки. 

1.4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению города 

Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского 

работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Новосибирской области «Госпиталь ветеранов войн № 3»: 

Балашову Анастасию Петровну - фельдшера; 

 

Гутову Светлану Владимировну - заведующего отделением, врача-

физиотерапевта. 

1.5. Соловьева Сергея Владимировича – исполнительного директора 

общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания по 

эксплуатации жилья «Сибирская инициатива» за многолетний добросовестный 

труд и в связи с 15-летием организации. 

1.6. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, 

большой вклад в развитие сферы охраны здоровья граждан на территории города 

Новосибирска: 

Емельянова Сергея Захаровича - заведующего урологическим отделением - 

врача-уролога государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Новосибирской области «Городская 

клиническая больница скорой 

медицинской помощи № 2»; 

Игнатьеву Евгению Владимировну - заведующего детским отделением, врача-

стоматолога-хирурга государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Новосибирской области «Клиническая 

стоматологическая поликлиника № 2». 

Пискотину Наталью Борисовну - старшего врача государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Новосибирской области «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

Шкуратова Сергея Сергеевича - заведующего отделением – врача-уролога 

урологического отделения 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

Новосибирской области 



 3 

«Государственная Новосибирская 

областная клиническая больница»; 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев               

 


